
 

 

 

 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 
 

Н А К А З  
 

13 червня 2024 року                     Київ 1023 
 

 
 

 

Зареєстрований в Міністерстві юстиції України 

28 червня 2024 року за № 973/42318 

 

Про затвердження форми 

Висновку щодо якості, 

безпечності та ефективності 

дезінфекційного засобу 

 

Відповідно до пункту 3 частини шостої статті 48 Закону України «Про 

систему громадського здоров’я», підпункту 3 пункту 14 та пункту 16 

Положення про державну реєстрацію дезінфекційних засобів, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 15 серпня 2023 року № 863, пункту 

8 Положення про Міністерство охорони здоров’я України, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 року № 267 (в 

редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 року № 90), 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити форму Висновку щодо якості, безпечності та ефективності 

дезінфекційного засобу, що додається. 

 

2. Державному підприємству «Комітет з питань гігієнічного 

регламентування Міністерства охорони здоров’я України» (Руслану Ковалю) 

під час проведення експертизи реєстраційних матеріалів на дезінфекційний 

засіб забезпечити складання Висновку щодо якості, безпечності та 

ефективності такого засобу за формою, затвердженою пунктом 1 цього наказу. 

 

3. Фармацевтичному управлінню (Тарасу Лясковському) забезпечити: 

 

1) подання цього наказу в установленому порядку на державну 

реєстрацію до Міністерства юстиції України; 

 

2) оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства 

охорони здоров’я України після його державної реєстрації в Міністерстві 

юстиції України. 

 

 



 2 

 

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

5. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

 

 

Перший заступник Міністра 

 

Сергій ДУБРОВ 

 
 


